
 

 1 

 

Z á p i s     č .    39 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 6. 6. 2022 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 26. 5. 2022 do 6. 6. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni:  

Dále přítomni: 5 občanů 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Václav Bouberle, Marie Kadlecová  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 465 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvo projednalo roční účetní závěrku za rok 2021, kterou schvaluje, a 

současně schvaluje převedení zisku ve výši 1.774.295,85 Kč na účet 432.  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0  

 

Usnesení č. 466 – Zastupitelstvo schválilo roční účetní závěrku za rok 2021 a  

                              převedení zisku ve výši 1.774.295,85 Kč na účet 432.   
 

 

 



 

 2 

4. Starosta seznámil přítomné se zprávou o provedení přezkoumání hospodaření 

obce Brnířov za rok 2021 provedeným auditorem Bc. Romanem Benešem z 

auditorské společnosti BENEŠ and partners s. r. o., dále se závěrečným účtem 

obce Brnířov a s doporučujícím stanoviskem finančního výboru, který 

doporučuje vzhledem k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného účtu a s 

přihlédnutím k celoročnímu hospodaření obce, aby byl závěrečný účet schválen 

bez výhrad. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu ani k celoročnímu 

hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl připomínku ani 

žádný ze zastupitelů, navrhl starosta, aby zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 

obce za rok 2021 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok 2021 

uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 467 – Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Brnířov za rok  

        2021 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok  

                              2021 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  

                              Obce, a to bez výhrad.  

 

5. Zastupitelstvo projednalo výroční zprávu MŠ Brnířov za rok 2021 a roční účetní 

závěrku MŠ Brnířov za rok 2021 a převedení hospodářského výsledku za rok 

2021 ve výši 60.856,10 Kč do fondu rezerv. Roční účetní závěrka je schvalována 

bez výhrad. Hlasuje se s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 468 - Zastupitelstvo schválilo výroční zprávu a roční účetní  

        závěrku MŠ Brnířov za rok 2021 bez výhrad a odsouhlasilo  

                              převedení výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 60.856,10  

                              Kč do fondu rezerv.  

 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územně samosprávného celku za rok 2022 mezi Obcí Brnířov a 

auditorskou společností BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem 

Benešem včetně cenové nabídky. Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a 

schvaluje návrh, aby přezkoumání hospodaření obce Brnířov za rok 2022 

provedla soukromá auditorská společnost BENEŠ and partners s. r. o. zastoupená 

Bc. Romanem Benešem a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem:   



 

 3 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0  

 

Usnesení č. 469 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                              obce Brnířov za rok 2022 soukromou auditorskou společností  

                              BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem  

                              Benešem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

7. Zastupitelstvu byla předložena žádost společnosti CHVaK, a. s. z Domažlic o 

bezúplatné uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. VB61/2022 mezi 

společností CHVaK a Obcí Brnířov, jejímž předmětem je zřízení věcného 

břemene služebnosti inženýrské sítě na pozemcích obce č. 268/2, 618, 620/10, 

625/1 a 825/3 v k. ú. Brnířov. Zastupitelé si prostudovali znění smlouvy a její 

uzavření beze změny schválili a současně pověřili starostu obce jejím podpisem. 

O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

      pro:    proti:      zdržel se: 

       9         0          0      

 

Usnesení č. 470 – Zastupitelstvo schválilo uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení  

                              věcného břemene č. VB 61/2022 mezi společností CHVaK, a. s. a  

                              Obcí Brnířov a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

 

8. Zastupitelstvo obce projednalo v souladu s § 67 a § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, počet členů zastupitelstva pro následující volební období 2022 - 

2026 a s přihlédnutím k počtu obyvatel obce stanovilo počet členů budoucího 

zastupitelstva na 9. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem:  

 

pro:         proti:     zdržel se: 

    9                  0      0 

 

Usnesení č. 471 – Zastupitelstvo obce stanovilo počet členů zastupitelstva obce  

                              Brnířov na následující volební období 2022-2026 na 9 členů. 

 

9. Zastupitelstvu byl předložen návrh změny č. 1 územního plánu Brnířov. 

K tomuto bodu vystoupil přítomný občan, kterému bylo na jeho přání umožněno 

nahlédnout do dokumentace, vznesl dotaz týkající se jeho pozemků, který mu byl 

starostou obce zodpovězen.  Zastupitelstvo Obce následně předložený návrh 

změny č. 1 územního plánu Brnířov projednalo a vydalo opatřením obecné 

povahy změnu č. 1 územního plánu Brnířov, o čemž hlasovalo s tímto 

výsledkem:   

 

pro:         proti:     zdržel se: 

9                  0      0 

 



 

 4 

Usnesení č. 472 - Zastupitelstvo obce projednalo předložený návrh změny č.1  

                             územního plánu Brnířov a vydává opatřením obecné povahy                      

                              změnu č. 1 územního plánu Brnířov.  
 

10.  Zastupitelstvo obce vydává záměr prodeje obecních stavebních pozemků, které  

vzniknou rozdělením současných pozemků na základě geometrického plánu  

vytvořeného Ing. Zábranským viz. příloha. Jedná se o nová par. č. 689/23 o  

výměře 945 m2, 689/24 o výměře 945 m2, 689/25 o výměře 830 m2, 689/26 o  

           výměře 830 m2, 689/27 o výměře 817 m2, 689/28 o výměře 817 m2 a 689/29 o     

           výměře 809 m2. Prodejní cena zasíťovaných pozemků je 1.000,-- Kč/m2 bez  

           DPH, prodej stavebních parcel podléhá DPH v sazbě 21%. O vydání záměru   

           prodeje hlasovalo zastupitelstvo s tímto výsledkem: 
 

pro:         proti:     zdržel se: 

9                  0      0 

 

Usnesení č. 473 – Zastupitelstvo obce vydává záměr prodeje obecních stavebních  

                              pozemků, které vzniknou rozdělením současných pozemků na  

                              základě geometrického plánu vytvořeného Ing. Zábranským  

                              viz. příloha. Jedná se o nová par. č. 689/23 o výměře 945 m2,  

                              689/24 o výměře 945 m2, 689/25 o výměře 830 m2, 689/26 o  

                              výměře 830 m2, 689/27 o výměře 817 m2, 689/28 o výměře 817  

                              m2 a 689/29 o výměře 809 m2. Prodejní cena zasíťovaných  

                              pozemků je 1.000,-- Kč/m2 bez DPH, prodej stavebních parcel   

                              podléhá DPH v sazbě 21%. 

 

11. Různé 

 

- Zastupitelům byla předložena studie proveditelnosti osazení fotovoltaického 

systému na obecní budovy (č. p. 41 a 29) a dále cenová nabídka na zpracování 

projektové dokumentace od firmy Proterra spol. s r. o. Zastupitelé si 

předložené podklady prostudovali a schválili zadání zpracování projektové 

dokumentace potřebné k realizaci osazení fotovoltaických panelů na budovu 

obecního úřadu č. p. 41 i na budovu sociálního bydlení č. p. 29 dle předložené 

cenové nabídky. O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:     zdržel se: 

9                  0      0 

 

Usnesení č. 474 – Zastupitelstvo schválilo zadání zpracování projektové  

                              dokumentace potřebné k realizaci osazení fotovoltaických  

                              panelů na budovu obecního úřadu č. p. 41 i na budovu  

                              sociálního bydlení č. p. 29 dle předložené cenové nabídky firmy  

                              Proterra spol. s r. o. 

 



 

 5 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Vlasty Levorové jako provozovatelky 

Jezdecké stáje Brnířov o finanční příspěvek na činnost. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo příspěvek ve výši 5 000,-- Kč a pověřilo starostu obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 475 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku na  

                              činnost Jezdecké stáji Brnířov provozovatelky Vlasty Levorové  

                              ve výši 5 000,-- Kč a pověřilo starostu obce podpisem                                

                              veřejnoprávní smlouvy. 

 

- Přítomní občané vznesli své připomínky ohledně odvodnění právě 

rekonstruované MK č. 11 v OZ Brnířov, kde došlo k zasypání původní 

odvodňovací strouhy. Občané mají obavy, že při větších přívalových deštích 

hrozí zaplavení pozemků pod komunikací. Starosta obce vysvětlil, že odvodnění 

komunikace není v tuto chvíli ještě dokončené. Původní odvodňovací strouha 

byla zasypána, neboť byla na soukromém pozemku. V následujících dnech dojde 

k vykopání nové odvodňovací strouhy na pozemku obce. Dále starosta občanům 

vysvětlil, jakým způsobem je technicky odvodnění komunikace řešeno dle 

schválené projektové dokumentace a ujistil je, že budou učiněna veškerá možná 

opatření, aby se případnému zaplavování soukromých pozemků maximálně 

zabránilo. Občané po tomto vysvětlení již neměli další připomínky. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 22:25 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 27. 6. 2022 od 19:30 hodin.  

 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 7. 6. 2022  

 

Ověřovatelé: Václav Bouberle  

 

  Marie Kadlecová 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


